Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal da Barra do Quaraí

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

__________________________________________
 Rua Quaraí n.º 154 – CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1001

Barra do Quaraí – RS

Ata da reunião de análise de recursos relativos à homologação de inscrições, de divulgação

preliminar de resultados finais da avaliação de currículos e de agendamento de recursos para
fins de desempate

EDITAL 009/2022

DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

Emprego: PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.039/2022

Aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às doze horas, nas
dependências da Divisão de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, localizada na Rua
Salustiano Marty, 254 – Centro – Bairro Centro, Barra do Quaraí/RS, reuniram-se os integrantes da
Comissão de Planejamento e Execução de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria nº
133/2018, oportunidade em que, após a completa verificação das inscrições e documentação
estabelecida pelo Edital nº 009/2022 (Processo Administrativo nº 1.039/2022), procederam à análise
do Recurso recebido por e-mail nos termos do item 8.1, descritos na tabela abaixo e relativos à “Ata
da reunião de homologação de inscrições”. A Comissão decidiu pela divulgação preliminar de
resultados finais da avaliação de currículos (item 7.2) e pelo agendamento de sorteio em ato público
para fins de desempate, de acordo com o item 9.1.3, a ser realizado às 10 horas do dia 24 de junho
de 2022, nas dependências da Divisão de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração,
localizada na Rua Salustiano Marty, 254 – Centro – Bairro Centro, Barra do Quaraí/RS. Nenhum
candidato acompanhou a reunião.

Recurso Candidato Questionamento Resultado

01 Fernanda Rios Luzardo (inscrição nº 05) Revisão de Homologação Indeferido

Recurso nº 01 – A candidata Fernanda Rios Luzardo (inscrição nº 05) solicita revisão de sua
inscrição não homologada. A Comissão, após a análise do recurso apresentado por e-mail (e repetido
quatro vezes pela mesma via), veio acompanhado da documentação exigida pelo Anexo I do Edital
decide pelo indeferimento do mesmo, considerando que os documentos indicados na “Ata da
reunião de homologação de inscrições” foram apresentados de forma extemporânea.
Após a análise do recurso, o resultado divulgado preliminarmente permanece inalterado, conforme
tabelas abaixo:
Emprego: TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40 horas

NOME DO CANDIDATO Nº Inscrição Nota Situação Classificação

Ana Carla Bittencourt dos
Santos

01 12,0 Homologada 1º

Sílvia Guirland Nunes 02 12,0 Homologada 1º

Sílvia Simone Falcão
Rodrigues

03 12,0 Homologada 1º

Romina Alexandra Ferreira
Almada

04 12,0 Homologada 1º

Alessandra Cordeiro Falcão 08 12,0 Homologada 1º

Fernanda Rios Luzardo 05 ----- Não Homologada
(faltaram

documentos
comprobatórios do

Anexo I)

-----

Renata de Cácia Gorges 06 ----- Não homologada
(faltaram Anexos I e

II e respectivos
documentos

comprobatórios)

-----

Andreza Valdez Alves 07 ----- Não homologada -----

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal da Barra do Quaraí

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

__________________________________________
 Rua Quaraí n.º 154 – CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1001

Barra do Quaraí – RS

(faltaram Anexos I e
II e respectivos

documentos
comprobatórios)

Gabriele Porto Miranda 09 ----- Não Homologada
(faltaram

documentos
comprobatórios dos

Anexos I e II)

-----

Barra do Quaraí, 23 de junho de 2022.

Comissão de Planejamento e Execução

Hamilton Santos Rodrigues

Luísa Machado Moreira

Jean Carlo Mahmoud Rodrigues